事 務 連 絡

令和６年４月１０日

公益社団法人 日本バス協会 御担当者様

国土交通省 物流・自動車局 安全政策課

自動車運送事業者における飲酒運転防止マニュアルの作成について

（周知依頼）

平素より国土交通行政へのご理解、ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

国土交通省では「事業用自動車総合安全プラン2025」に基づき、事業用自動車における

飲酒運転ゼロの目標を掲げ、当該目標達成に向け、飲酒運転防止のための取組を進めてき

たところです。

上記につき、この度、「自動車運送事業者における飲酒運転防止マニュアル」を作成し、

国土交通省Webページ（※）に掲載いたしましたので、本事務連絡について傘下会員に対

し周知いただくとともに、適宜、当該マニュアルをご活用いただければ幸いです。

（※）https://www.mlit.go.jp/jidosha/anzen/03manual/index.html

（右記QRコードからもアクセス可能です）

以上